2021 (Lei n" 3018/2017) do municipio de Mandaguari-Pr 

ART/GO 2° - Fica 0 Executivo Municipal autorizado a abrir nas Diretrizes 
Orcamentarias, no Plano Plurianual e no Orcamento do municipio de Mandaguari-PR, para 0 exercicio 
de 2020, urn credito adicional especial no valor de R$ 355.687,97(Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, e 
Seiscentos e Oitenta e Sete Reais, e Noventa e Sete Centavos), mediante a inclusao de rubricas e fontes de 
receita e despesa das dotacoes orcamentarias. 

PPA (Plano PlurianuaI2018-2021) e LDO 2020 

Inclusao 

07- Secretaria Municipal de Sande 

• Programa: 10.122.0030- PROGRAMA PARA ENFRENTAMENTO DA

[...]

~ ................................................................ R$ 355.687,97 

ARTIGO 3° - Para atender parte do disposto no Artigo 2° desta Lei, servira como recurso 0 
Excesso de Arrecadacao de acordo com Art. 43, § 1°, II e § 3° da lei 4320, no valor de R$ 
355.687,97(Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, e Seiscentos e Oitenta e Sete Reais, e Noventa e Sete 
Centavos). 

Excesso de Arrecadacao 
Receita Fonte Valor 
1.7.1.8.03.9.1.01.01.00.00.00. 1019 R$ 355.687,97 
Total ................................ w •••••••••• R$ 355.687,97 

ARTIGO 4° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas as